РАЙОННАЯ ДУМА
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ПУРОВСКИЙ РАЙОН

5 созыва
_____________________________________________________________________________
РЕШЕНИЕ

Об утверждении прогнозного плана (программы) приватизации муниципального имущества муниципального образования Пуровский район на 2020 год и
на плановый период 2021 и 2022 годов
10 декабря 2019 года
г. Тарко-Сале
№ 229
В соответствии с Федеральным законом от 21 декабря 2001 года № 178-ФЗ                «О приватизации государственного и муниципального имущества», Положением о порядке приватизации имущества, находящегося в собственности муниципального образования Пуровский район, утвержденным решением Районной Думы муниципального образования Пуровский район от 23 декабря 2014 года № 260, на основании пункта 1 статьи 56 Устава муниципального образования Пуровский район Районная Дума муниципального образования Пуровский район

Р Е Ш И Л А:

1. Утвердить прилагаемый прогнозный план (программу) приватизации муниципального имущества муниципального образования Пуровский район на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов.
2. Опубликовать настоящее решение в Пуровской районной муниципальной общественно-политической газете «Северный луч», а также разместить на официальном интернет-сайте муниципального образования Пуровский район www.puradm.ru.
3. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2020 года.
4. Контроль исполнения настоящего решения возложить на постоянную                       планово-бюджетную комиссию Районной Думы (А.Г. Полонский).
	Председатель Районной Думы

_________________________ А.Э. Мерзляков
	Глава муниципального образования
Пуровский район
_________________________ А.Н. Нестерук

Приложение

к решению Районной Думы муниципального образования Пуровский район

от 10 декабря 2019 года № 229

Прогнозный план (программа)

приватизации муниципального имущества муниципального образования Пуровский район

на 2020 год

	№

п/п
	Наименование

имущества
	Характеристика имущества

	Балансовая стоимость, руб.
	Остаточная стоимость на 01.11.2019, руб.
	Сроки начала

процедуры

приватизации

	1. Недвижимое имущество

	1.1.
	Подъездные и внутриплощадочные железнодорожные пути к базе ДОАО «Пургеолстрой»
	протяженность 304 м, инв. № 101030013

ЯНАО, Пуровский район, п. Пуровск, промзона, подъездные и внутриплощадочные ж/д пути к базе ДОАО «Пургеолстрой», кадастровый номер 89:05:000000:6736
	2 841 718,08
	0
	2 квартал

	№ п/п
	Наименование имущества
	Характеристика имущества

	Доля номинальной стоимостью, руб.
	Срок начала процедуры приватизации

	2. Доли в уставном капитале

	2.1.
	Доля в уставном капитале общества с ограниченной ответственностью

«Пур-рыба»
	Место нахождение общества: 629850, Российская Федерация, Ямало-Ненецкий автономный округ, Пуровский район,  г. Тарко-Сале, ул. Труда, промзона

Доля муниципального образования Пуровский район в уставном капитале общества составляет 100 % уставного капитала общества

Основной вид деятельности: переработка и консервирование рыбы, ракообразных и моллюсков
	3 800 000
	2 квартал

	№ п/п
	Наименование имущества
	Характеристика имущества

	Количество, шт.
	Номинальная стоимость акций, руб.
	Срок начала процедуры приватизации

	3. Акции

	3.1.
	Акции акционерного общества «Пурсвязь»
	Место нахождение общества: 629850, Российская Федерация, Ямало-Ненецкий автономный округ, Пуровский район,                               г. Тарко-Сале, ул. Республики, 37 а.

Доля акций в общем количестве акций открытого общества: 20 %.

Основной вид деятельности: деятельность в области связи на базе проводных технологий.

ОГРН 1028900857369
	261 200
	2 612 000
	1 квартал

на 2021 год

	            №

п/п
	Наименование

имущества
	Характеристика

имущества
	Балансовая стоимость, руб.
	Остаточная стоимость на

01.11.2019, руб.
	Сроки начала

процедуры

приватизации

	1.
	Соединительный железнодорожный путь необщего пользования № 1А от стрелочного перевода № 202 до створа с изолирующим стыком маневрового светофора М 39
	протяженность 559 м, инв.                          № 1108512849, ЯНАО, Пуровский район, п. Пуровск, кадастровый номер 89:05:020201:2347
	6 608 474,58
	6 008 388,85
	2 квартал

на 2022 год

	            №

п/п
	Наименование

имущества
	Характеристика

имущества
	Балансовая стоимость, руб.
	Остаточная стоимость на

01.11.2019, руб.
	Сроки начала

процедуры

приватизации

	1.
	Участок железнодорожного пути от створа с изолирующим стыком маневрового светофора М 39 до стрелочного перевода № 73 включительно
	Протяженность 134 м., инв. № 1108512850, ЯНАО, Пуровский район, п. Пуровск, кадастровый номер 89:05:020201:2348
	1 547 457,63
	1 406 939,96
	2 квартал

	2.
	Железнодорожный путь № 1Б необщего пользования от стрелки 210 до упора
	Протяженность 92 м., инв. № 1108512851, ЯНАО, Пуровский район, п. Пуровск, кадастровый номер 89:05:020201:2370
	7 971 186,45
	6 332 664,76
	2 квартал

	3.
	Железнодорожный путь необщего пользования № 1В от стрелочного перевода № 206 до стрелочного перевода № 210
	Протяженность 411 м., инв. № 1108513003, ЯНАО, Пуровский район, п. Пуровск, кадастровый номер 89:05:020201:2450
	5 323 728,82
	5 141 356,14
	2 квартал

В 2020 году ожидаются поступления в бюджет Пуровского района от приватизации (продажи) муниципального имущества Пуровского района в сумме 474 тыс. рублей.

В 2021 году ожидаются поступления в сумме 1 101 тыс. руб., в 2022 году – в сумме 2 474 тыс. руб.